
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 41 din 10.04.2024 

 

HOTĂRÂRE 
 

Cu privire la: împutenicirea avocatului Beșliu Silviu de a reprezenta Consiliul Local al Comunei 

Izbiceni în litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, nr. dosar 148/104/2024 având ca obiect rezilierea 

contractului de concesiune încheiat între Consiliul Local al comunei Izbiceni și SC Horticom SRL la 

data de 27.02.1995 și în litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, dosar nr. 513/104/2024 având ca 

obiect având ca obiect rezilierea contractului de concesiune încheiat între Consiliul Local al 

comunei Izbiceni și Sprîncenatu Ion la data de 27.02.1995. 

 

Având în vedere: 

 

- Referatul de aprobare nr. 3235 din 08.04.2024 al domnului primar Gulie Marian, cu privire la 

împutenicirea avocatului Beșliu Silviu de a reprezenta Consiliul Local al Comunei Izbiceni în 

litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, nr. dosar 148/104/2024 având ca obiect rezilierea 

contractului de concesiune încheiat între Consiliul Local al comunei Izbiceni și SC Horticom 

SRL la data de 27.02.1995 și îl litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, dosar nr. 513/104/2024 

având ca obiect având ca obiect rezilierea contractului de concesiune încheiat între Consiliul 

Local al comunei Izbiceni și Sprîncenatu Ion la data de 27.02.1995; 

- Raportul de specialitate nr. 3236 din 10.04.2024 al domnului Mihalcea Silvius Gabriel, secretar 

general, 

- Prevederile art. 1, alin. (2), lit. b din O.U.G. nr. 26/2012 privind unele măsuri de reducere a 

cheltuielilor publice și întărirea disciplinei financiare și de modificare și completare a unor acte 

normative; 

- Prevederile art. 129, alin. (2), lit. a, alin. 3, lit. c, alin. 14din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările 

și completările ulterioare privind Codul Administrativ; 

În baza dispozițiilor art. 196 alin (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

HOTĂRĂȘTE : 

 
Art.1. Se împutenicește avocatul Beșliu Silviu pentru a reprezenta Consiliul Local al 

Comunei Izbiceni în litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, nr. dosar 148/104/2024 având ca obiect 

rezilierea contractului de concesiune încheiat între Consiliul Local al comunei Izbiceni și SC 

Horticom SRL la data de 27.02.1995 și în litigiul aflat pe rolul Tribunalului Olt, dosar nr. 

513/104/2024 având ca obiect având ca obiect rezilierea contractului de concesiune încheiat între 

Consiliul Local al comunei Izbiceni și Sprîncenatu Ion la data de 27.02.1995. 

 



Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul avocat Beșliu 

Silviu. 

 

Art.3.Prezenta se comunică Instituției Prefectului-Județul Olt– Controlul Legalităţii Actelor, 

primarului comunei Izbiceni, domnului avocat Beșliu Silviu și se va aduce la cunoștință publică prin 

afișare. 

  

   
 Adoptată astăzi, 10.04.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 12 

Au votat „pentru” – 12; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 

 

 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Mone Aurel 


